
 

 

  

 

 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE IGEA 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Via Nicolò Zeno, 21 - 47814 BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 
Codice Ministeriale: RNIC81500G    Codice Fiscale: 91136840401    Codice Univoco Ufficio: UFMZDT 

Tel. 0541/343980 - Sito web: www.icigeamarina.edu.it- e-mail: rnic81500g@istruzione.it - P.E.C.: rnic81500g@pec.istruzione.it - Fax 0541/343990 
 

 

Bellaria Igea-Marina, vedi segnatura 
Al sito web istituzionale  

      All’albo online 
             All’amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP)  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
Titolo del progetto: “Innovation for the future“ - Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36241 - 
CUP: C54D23001990006 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  la Legge 7 agosto 1990, n, 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015 n. 107;  

 
VISTO            il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle   

           dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
 decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
 Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

 
VISTO  il Decreto del MIM n. 65 del 12/04/2023 recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTA  la nota prot. AOOGABMI . Registro Ufficiale . U . 0132935 del 15/11/2023 con la quale il Ministro 

dell’istruzione e del merito ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche”; 

 

RNIC81500G - A977E4B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001903 - 22/03/2024 - II.5 - I

http://www.icigeamarina.edu.it/
mailto:rnic81000c@istruzione.it
mailto:rnic81500g@pec.istruzione.it


 

 

VISTO              il Progetto PNRR_D.M. 65_RNIC81500G_M4C1I3.1-2023-1143-P-36241_CUP C54D23001990006 ed il 
relativo Accordo di Concessione, inoltrati tramite piattaforma Futura e protocollati rispettivamente ai 
nn. 722 e 723 del 08/02/2024; 

 
PRESO ATTO  che l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività relative restituito firmato dal Direttore 

           Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, protocollato (m_pi . AOOGABMI . Registro 
           Ufficiale . U . 0033801 del 29/02/2024) e assunto a ns. protocollo n. 1409 del 06/03/2024, costituisce 

                         autorizzazione all’avvio dei progetti e contestuale autorizzazione della spesa;  
 
VISTO        il proprio decreto di assunzione in bilancio della somma assegnata, di cui al prot. n. 1444 del  

07/03/2024; 
 
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 

di cui al prot. n. 1530 del 11/03/2024;  
 
VISTO         l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un Responsabile Unico di 

Procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento e l’allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 
recante le “Attività del Rup”; 

 
VISTO  l’art. 226 del D. Lgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 31 

che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento); 
 
RITENUTO  che il Dirigente Scolastico, Myriam Toccafondo (con incarico di reggenza temporanea fino al 
 31/08/2024), risulta idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’incarico in oggetto, in quanto soddisfa i 
 requisiti richiesti dall’art. 15 dell’allegato I.2. al D. Lgs. 36/2023; 
 
VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 6 novembre           

2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso 
di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 
(anche potenziale); 

 
VISTO  altresì l’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei “conflitti di 

interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi alle 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” - (D.M. 65/2023) di cui al Piano Nazionale di 
Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Titolo del 
progetto: “Innovation for the future“ - Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36241 - CUP: 
C54D23001990006. 
 
          Il Dirigente Scolastico 
           Myriam Toccafondo 

                (documento firmato digitalmente  
             ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

RNIC81500G - A977E4B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001903 - 22/03/2024 - II.5 - I


